Samlede nabohgringssvar - Albertinelund 3

1. Vi har den 16. august modtaget naboorientering om fravigelser fra bestemmelserne i lokalplan
016-707.
Farst vil jeg pointere at der i brevet star ”beliggende Albertinelund 2” hvilket er en fejl.

Jeg har spgrgsmal som ejer af Albertinelund 1 hvor det udlagte omrade 08-1-S ligeledes vedrarer
en del vores ejendom.

Mit spargsmal er om de 240 udlagte sengepladser vedrarer hele omradet 08-1-S ? eller
udelukkende omradet ejet af Albertinelund Camping?

Hvis det udelukkende vedr. Albertinelund Camping, vil jeg sperge om hvor mange sendepladser der
vedrarer vores omrade i lokalplanen (syd for Grassholmvej) i tilfaelde af @nsket udvikling af
omradet?

| Lokalplan 016-707 fra 2008 er der vedlagt kortbilag 2 hvorpa der er indtegnet 42 huse.

| skrivelse af 16. august 2023 er der nu 47 huse.

Der er naevnt i lokalplanen 016-707 fra 2008 at bilag 1+2 er bindende for gennemfarsel. Og det vil
jeg gerne som nabo sta fast pa.

Der er i den nye tegning indtegnet flere huse teettere pa vores adresse. Og som jeg ser det med
terrasser mod syd.

Husene er ligeledes drejet en smugle, og det ser ud som om terrasserne vender mod syd mod
vores adresse i stedet for mod vest. Det er heller ikke i orden iflg. bilag 1+2 i lokalplanen.

Jeg vil gerne klage over placering af flere huse og sydvendte terrasser i den nye situationsplan
som er vedlagt skrivelsen af 16. august 2023

Den sti der gnskes etableret langs Albertinelund, er det kun inden for det naevnte
udviklingsomrade?

Med venlig hilsen - Mona Malthe-Bruun - Albertinelund 1

2. Jeg har tidligere sendt nedenstaende bemaerkninger om fravigelser. Derudover har jeg stillet
spargsmal om:
Jeg har spagrgsmal som ejer af Albertinelund 1, hvor det udlagte omrdde 08-1-S ligeledes vedrarer
en del vores ejendom.
Mit spargsmdl er om de 240 udlagte sengepladser vedrarer hele omrddet 08-1-S? eller
udelukkende omrddet ejet af Albertinelund Camping?
Hvis det udelukkende vedr. Albertinelund Camping, vil jeg spgrge om hvor mange sendepladser
der vedrarer vores omrdde i lokalplanen (syd for Graesholmvej) i tilfeelde af ensket udvikling af
omrddet?
Den sti der gnskes etableret langs Albertinelund, er det kun inden for det naevnte
udviklingsomrdde?

De to spargsmal har jeg ikke faet noget svar pa endnu. Send venligst et svar pa det inden 31/8-23
Ligeledes har jeg spergsmal om de enskede huse pa omradet kan salges af ejer? | sa fald, hvilken
funktion skal en evt. forpagter bolig bruges til?

Med venlig hilsen - Mona Malthe-Bruun - Albertinelund 1



3.

Ang. Fravigelser fra bestemmelserne i lokalplan 016-707 -Bgnnerup strand-Feriecenter ved
Albertinelund.

I henhold til skrivelse med fravigelse af hajde samt tagbelaegning, syntes jeg ikke det skal
andres, det er hgjt nok i tidligere lokalplan.

Men i det hele taget er det en darlig ide overhovedet at gennemfare projektet ifalge
nedenstaende.

Bonnerup er et saeson-ferieomrade i 4 til 6 uger juni juli, det er ikke Skagen, Blokhus, Lakken,
eller andre steder ved Vesterhavet, derfor mener jeg det vil ligge ade hen om vinteren, og
tiltreekke ubudne gaester.

Sommerhus omradet Skoven blev aldrig en succes, der blev ikke solgt en eneste grund.

Kattegat feriecenter i Bannerup var ikke rentabel, og matte lukke, det blev solgt til ejer
ferielejligheder.

Vejforholdene til omradet er ikke optimale, det kan allerede maerkes i hgjsason med mange
camping gaester, og sommerhus ejere/ lejere og med 47 nye feriehuse, vil der opsta farlige
situationer pa vejen til Albetinelund.

Hvad med byggematerialer til projektet, kan vores nye asfalterede vej holde til det? det bliver jo
en voldsom belastning af tunge keretgjer.

Hvad med adgangsforhold til Stranden? Hvordan skal det forega? vi har jo trafik nok pa sommer-
husvejene i forvejen.

Med hensyn til stgj fra omradet star der i lokalplanen, at mandag-fredag 07.00 til 18.00 ma der
hgjst vaere 40 dB, det er som en moderne opvaskemaskine, hvordan kan det overholdes? Og efter
18.00, 35 dB.

Hvis der overhovedet skal bygges pa dette dejlige granne omrade, kunne man udstykke til alm.
sommerhusgrunde med faerre feriehuse.

Mvh Alex Stigsen Nielsen, Pappabanke 5.

| forbindelse med jeres brev vedr. naboorientering af 16. august 2023, har vi kommentarer og
bemaerkninger dertil.

Indledningsvis vil vi sige, at vi er bekendt med lokalplanen og selvfalgelig accepterer

og hilser det kommende feriecenter velkommen.

Vi gnsker og henstiller dog til, at der bliver sa fa gener i og omkring Albertinelund 4 som muligt.
Vi bor i et naturskent omrade, hvor der pt. er stille og roligt og et dyreliv der trives.
Lokalplanens pkt. 7.7 - enske om en hgjere facade

Det er svaert for os at se, ud fra de tegninger vi har faet tilsendt, om en evt. dispensation bliver til
gene for os pa Albertinelund 4.

Er det muligt at fa tilsendt andet materiale? evt. billeder af de kommende hytter, der bedre
belyser ansker til en hgjere facade.

Hvad bliver den totale byggehgjde, altsa hajden pa tagryggen?

Vi kan vaere bekymret for, at det far konsekvenser for os med evt. skyggedannelse pa vores
ejendom og saerligt terrassen.



Lokalplanens pkt. 8.3 - enske om a&ndring af tagbeklaadningen

Det er vigtigt for os, at der ikke bliver brugt nogen form for skinnende materialer, sasom
glaserede tagsten eller monteres solceller pa hytternes tage. Vi har det helt fint med sort
betontagsten.

@vrige bemaerkninger:

Varmekilde: Det fremgar ikke, hvilken varmekilde der tiltaenkes. Vi er bekymret for, at der
monteres varmepumper pa hvert hus. Bekymringen drejer sig om stgjgener. Hvordan skal husene
opvarmes og bliver tilslutningen synlig.

Derudover kan vi vaere bekymret for, om husene godkendes til braeandeovn.
Vejens fart: Skiltning gnskes, samt lav fartbegraensning. Allerede nu, efter det nye asfalt, er der
en betydelig agning af fart pa vejen.

Vejens bredde: Hvornar tiltaenkes der en andring af Albertinelund? Vi er bekendte med
muligheden for udvidelse af vejens bredde. Med en bredere vej falger der ofte ogsa en aget fart.

Forslag/@nske fra os er, at der bliver lavet en form for vejchikane til fartdeempning (saerligt et
sted fra vores indkarsel og mod indkarsel til Albertinelund Camping/feriecenteret, sa ulykker

undgas) Vi kommer til at kegre ud og ind med bade traktor og andre landbrugsmaskiner.
Beplantning: Hvornar er det tiltaenkt, at der etableres et 5 meter bredt plantebalte langs
Albertinelund?

Hvor lavt ma plantebaltet vaere? Altsa en minimumshgjde?

Taenker det skal vaere behjaelpeligt med at afskarme og lyddaempe, er det korrekt forstaet?

Indkersel: Hvor kommer der til at vaere indkersel til feriecenteret? Vi kan se det optegnet pa
kortet men ikke praecist hvor indkarslen vil blive.

Afstand fra hus til vej: Hvor langt fra den eksisterende kant af Albertinelund vej, vil husene

blive placeret? Antal meter @gnskes oplyst.

Med venlig hilsen Sgren og Dorthe Sggaard, Albertinelund 4.

Vi har modtaget en naboorientering vedr. fravigelser fra bestemmelserne i lokalplan 016-707 -
Bonnerup Strand - Feriecenter ved Albertinelund.

/Zndringerne omfatter fglgende:

1. En forhgjelse af facaden fra 4,0 meter til 5,87 meter

2. AEndring af tagbeklaedning fra tagpap til sorte betontagsten

En stigning i facadehgjden fra 4 meter til 5,87 meter er en markant stigning pa taet pa 50 % i

forhold til den oprindelige godkendelse. Det er ikke hensigtsmaessigt i det flade landskab og
skammer det naturskenne omrade.

Der er ikke nogen saerskilt beskrivelse af ejer/forpagterboligen, hvilket bekymrer os, da vi derfor
ikke kan vide, hvad der er taenkt med denne bolig. Der er ikke naevnt noget om facadehgjden og
beliggenhed pa specifikt denne bolig, som der gar i den oprindelige lokalplan pkt. 7.7. Der er
heller ikke, som vi kan se det, nogle tegninger/grundplan af denne bolig

Vi har en stor bekymring omkring det ggede stgjniveau som uundgaeligt falger med, nar vi far op
til 240 mennesker som naboer - dejligt | skriver "Feriecentret ma ikke give anledning til stajgener,



der overskrider ovenstaende” og det er sa de vejledende graensevaerdier, der gaelder for
sommerhusomradet pa 35-40 dB (“en almindelig samtale mellem venner eller ved middagsbordet
derhjemme vil typisk blive malt til at vaere omkring 60 dB) sa det virker lidt vel optimistisk.

Vi oplever allerede stgjen fra campingpladsen fra bade faelles fester med hgj musik i hgjsasonen i
juli maned. Herudover er der ogsa st@j fra vandland og legeplads. Med den nye udvidelse med 47
huse, vil der komme meget mere stgj - og endda taettere pa, hvilket vi mener, der skal tages
hajde for i byggeprojektet i form af en jordvold.

Sa sammen med gnsket om en specifikation af ejer/forpagter boligen, har vi et helt klart gnske
om, at der gares noget for at mindske stajen fra den kommende udbygning af feriecentret. Og
safremt vi skal acceptere markant hgjere bebyggelse, vil vi kraeve en jordvold i 3 meters hajde,
der er beplantet beliggende langs graasholmvej mellem feriecenteret og vejen og tilsvarende
mellem feriecenteret og husene beliggende pa Pappabanke.

Mvh Jette Horsted og Benny Plesner, Grasholmvej 1.

Indsigelse mod haringsbrev vedrerende ferieboliger ved Albertinelund, Bannerup Strand,
(journalnr. 2023-1444 Nova)

Den 16. august udsendte Norddjurs Kommune et hgringsbrev vedrgrende:

Naboorientering - Fravigelser fra bestemmelserne i lokalplan 016-707 - Bennerup Strand -
Feriecenter ved Albertinelund.

Ansogte fravigelse fra udformning af feriehuse Norddjurs Kommune har modtaget en
landzoneansagning om dispensation fra Lokalplan nr. 016-707 til at afvige fra tagbelaegning samt
facadehgjder pa feriehuse pa adressen Albertinelund 2, 8585 Glesborg.

Vi gar indsigelse mod, at der dispenseres fra forhold, der er beskrevet som en del af formalet med
lokalplanen. En andring af facadehgjder pa max 4,0 meter til 5,87 meter er en vaesentlig gget
hajde.

| Lokalplan nr. 016-707 er der i lokalplanens bestemmelser pkt. 1.0 Lokalplanens formal
(principper) fastlagt, at lokalplanen har til formal:

1.3 At fastlaegge bestemmelser om bebyggelsens udformning og placering.

Under punkt 7.0 Bebyggelsens omfang og placering bliver der i pkt. 7.2 i lokalplanen fastlagt
falgende:

Feriehusene opfares og indrettes med henblik pa overnatning og ferier for 6-8 personer. Der
opfares eventuelt forskellige hustyper i starrelsen ca. 80 - 150 m2, eksklusiv eventuelt over-
daekket terrasse. Feriehusene kan opfares fritliggende eller sammenbyggede i princippet som vist
pd kortbilag 2 [i Lokalplanen 016-707], vedlagt her som bilag 1.

Under punkt 7.0 Bebyggelsens omfang og placering bliver der i pkt. 7.7 fastlagt falgende:

Facadehgjden bortset fra gavltrekanter, ma ikke overstige 4,0 m over terraen regnet til den linie,
hvor ydervaeg og tagflade mades. Pa ejer-/forpagterboligen md facadehgjden pa mindst en
langside ikke overstige 3,5 m.

Det er vores opfattelse, at de andringer, der angives i hgringsbrevet, aendrer pa
forudsaetningerne for bebyggelsens udformning og placering. Det vil sige, at aandringerne strider
imod lokalplanens formal pkt. 1.3.



| forhold til den bebyggelse, der vises pa det oprindelige, juridisk bindende kortbilag 2, i Lokalplan
016-707, er der sket en markant fortaetning af bebyggelsesplanen i situationsplanen i ansag-
ningen. Det skyldes placeringen af ferieboligerne samt et gget antal ferieboliger fra 42 til 47.
Desuden er der yderligere tilfgjet nogle skraverede felter, som der ikke er gjort rede for, se bilag
2 (Situationsplan fra hgringsbrev).

| Planlovens § 19, stk. 1 fremgar falgende: ”Kommunalbestyrelsen kan dispensere fra
bestemmelser i en lokalplan eller en plan m.v., der er opretholdt efter § 68, stk. 2, hvis
dispensationen ikke er i strid med principperne i planen, eller tidsbegraenses til maksimalt 3 dr,
dog 10 dr for studieboliger, jf. dog § 5 u, § 36, stk. 1, nr. 18, og § 40.”

| planlovens § 19, stk. 2 fremgar endvidere folgende: ”Videregdende afvigelser end omhandlet i
stk. 1 kan kun foretages ved tilvejebringelse af en ny lokalplan”.

Pa baggrund af ovenstaende ggr vi indsigelse mod de andringer, der gnskes i hgringsbrevet. Vi
henviser til falgende:

Safremt der gnskes godkendelse af dispositioner, der er i strid med lokalplanens formal (pkt. 1.0
Lokalplanens formal i Lokalplan 016-707), kan det kun ske ved tilvejebringelse af en ny lokalplan,
jf. planlovens § 19, stk. 2.

Safremt Norddjurs Kommune vaelger at meddele dispensation fra Lokalplan 016-707 til sget hgjde
og fortaetning ift. det juridisk bindende kortbilag 2, bilag 1, er det vores vurdering, at der er tale
om forhold, som kan paklages, og det agter vi at gore.

Beplantningsbaelte og skovbyggelinje | Lokalplan 016-707 beskrives det, at omradet pa alle sider
vil blive omkranset af afskaearmende beplantningsbaelter. Derudover hedder det i Lokalplanens pkt.
9.2: | den eksisterende beplantning pd ubebyggede arealer skal starre traeer bevares i videst
muligt omfang. Dette strider mod den fremsendte situationsplan i haringsbrevet, hvoraf det
blandt andet fremgar, at man vaelger at fjerne den lille lund, der ved Graesholmvej danner en
naturlig afslutning af plantebaelte mellem den eksisterende sommerhusbebyggelse og det
planlagte feriecenter.

Hvis Norddjurs Kommune fastholder beslutningen om at tillade opfarelse af feriecentret pa
Lokalplanens omrade, skal vi henstille vi til, at der som forebyggelse af stgj- og indbliksgener
laegges vaegt pa bevarelse af den eksisterende beplantning samt etablering af et bredere og
teettere beplantningsbaelte mod den eksisterende sommerhusbebyggelse.

Endelig kan vi konstatere, at det ny feriecenter vil blive opfert inden for den gaeldende skov-
byggelinje, der daekker stort set hele omradet omfattet af Lokalplan 016-707. | Lokalplanen
anfgres kun, at den respekterer fortidsmindebeskyttelseslinien.

Vi gar af ovennaevnte grunde indsigelse mod en dispensation fra Lokalplanen, da andringerne
strider imod Lokalplanens formal pkt. 1.3, jf. ovenfor, og skal henstille til, at vores synspunkter
bliver inddraget som del af Norddjurs Kommunes beslutningsgrundlag.

Med venlig hilsen

Lotte Weilgaard Christensen, Pappabanke 2
Lars Weilgaard Christensen, Pappabanke 2
Lise Vejlgaard Sayyed, Gavngvej 11



7. Vi har modtaget en naboorientering vedr. fravigelser fra bestemmelserne i lokalplan 016-707 -
Bonnerup Strand - Feriecenter ved Albertinelund.

/Zndringerne omfatter falgende:
1. En forhgjelse af facaden fra 4,0 meter til 5,87 meter

2. AEndring af tagbeklaedning fra tagpap til sorte betontagsten

En stigning i facadehgjden fra 4 meter til 5,87 meter er en markant stigning pa taet pa 50 % i
forhold til den oprindelige godkendelse. Det er ikke hensigtsmaessigt i det flade landskab og
skeemmer det naturskenne omrade.

Tagene skulle vaere tagpap med lister (meget sommerhus agtigt) nu skal de vaere med
betontagsten (meget parcelhus agtigt).

Vi har en stor bekymring omkring det @gede stgjniveau som uundgaeligt falger med, nar vi far op
til 240 mennesker som naboer - dejligt | skriver "Feriecentret ma ikke give anledning til stajgener,
der overskrider ovenstaende” og det er sa de vejledende graensevaerdier, der gaelder for
sommerhusomradet pa 35-40 dB (“en almindelig samtale mellem venner eller ved middagsbordet
derhjemme vil typisk blive malt til at vaere omkring 60 dB) sa det virker lidt vel optimistisk.

Pt er der faelles fester hver fredag aften i juli maned med faellesspisning og levende musik -
tilfaeldigvis er det ofte pa de smukkeste sommeraftener, hvor vi ufrivilligt er med til fest (noget
hajere end 40 dB)

Det lever vi med - vi ved det er fire fredage i juli maned. Men der er meget lydt her - vandlandet
heres ogsa tydeligt pa gode sommerdage og ligesa med legepladsen.

Hvordan vil | mindske stgjgenerne ift. det nye feriecenter?.

Vi vil gerne have fuld indsigt i sagen med henblik pa byggematerialer m.m.

En ide til at begranse stgj vil vaere en jordvold i 3 meters hgjde der er beplantet beliggende langs
Graesholmvej mellem feriecenteret og vejen og tilsvarende mellem feriecenteret og husene
beliggende pa Pappabanke.

Mvh Pia og Jacob Smidt, Glaengvej 2.

8. Bemaerkninger til landzoneansggning om dispensation fra lokalplan nr. 016-707

Jeg er formand for grundejerforeningen Emmedsbo, og jeg har ad omveje faet adgang til den
naboorientering, der er udsendt vedr. ovenstaende.

Materialet er flere steder ukonkret og lgst beskrevet, hvorfor jeg pa grundejerforeningens vegne
vil bede om fuld indsigt i fravigelser fra bestemmelserne i lokalplan 016-707.

| orienteringen beskrives et gnske om at fravige krav til facadehgjden pa maksimalt 4,0 meter, for
i stedet at bygge op til en hgjde pa 5,87 meter, hvilket ma betragtes som en meget vaesentlig
forggelse. Det fremgar ikke tydeligt af orienteringen hvilken effekt den ggede hgjde vil have for
indblik i de omkringliggende haver. Dette bgr tydeliggares inden en eventuel tilladelse til at bygge
op til en hojde pa 5,87 meter gives.

Der er i orienteringen intet naevnt om udformning af portnerbolig, hvilket kan give anledning til
bekymring. Der bgr fremlaegges tegninger af portnerbolig.

Vi kan som naboer til et kommende feriecenter ogsa vaere bekymret for stgjniveauet. Op til 240
gaester samlet pa et begranset areal vil fore til en markant forggelse af stgjniveauet i omradet.
Derfor vil det vaere naturligt at indtaenke en jordvold som stgjvaern mod
sommerhusbebyggelserne.

Venlig hilsen Morten Harde Clausen



